
Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 
„Elektronická spisová služba pro příspěvkové organizace“ 

 

Město Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov 363 01 

Zadavatel:  
Město Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov 363 01 
IČO: 00254843 
 

Dodatečná informace číslo 1 
 
Dotaz č. 1:  
Součástí zadávací dokumentace je Kupní smlouva. V jejím článku 3.3 je uvedeno: „Kupující 
předmět plnění této smlouvy, jímž jsou věci nové a nepoužité, kupuje za dohodnutou kupní 
cenu a přijímá do svého výlučného vlastnictví.“ Vzhledem k povaze smlouvy, kdy může být 
plněním prodej/koupě proprietárního software je znění tohoto ustanovení irelevantní. 
Proprietární software je ze své povahy již u jiných zákazníků použit, a navíc ho nelze přijmout 
do výlučného vlastnictví. Tento dotaz je úzce spojen s ustanovením čl. 4.2 kupní smlouvy, kde 
uvádíte že „Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními 
předpisy.“ V případě, že bude pro plnění této kupní smlouvy použit proprietární software, není 
možné splnit ustanovení čl. 4.2 smlouvy, kdy požadujete maximální rozsah licencí, který 
povolují právní předpisy. U proprietárního sw je však z povahy věci možné poskytnout jedině 
nevýhradní licenci, a to na dobu trvání majetkových práv k sw, k obvyklým způsobům užití.  
Může zadavatel upravit znění uvedených článků tak, aby byla zajištěna možnost použití 
proprietárního software s licenčními podmínkami popsanými výše? 
 
Odpověď: 
 
Článek 3.3. Návrhu kupní smlouvy se upravuje následovně: „Kupující předmět plnění této 
smlouvy, jímž jsou věci nové a nepoužité (s výjimkou software, který je možné dodat v souladu 
s rozsudkem Soudního dvora Evropské unie C 128/11. ze dne 3.7.2012 použitý), kupuje za 
dohodnutou kupní cenu a přijímá do svého vlastnictví.“. 
 
Dotaz č. 2  
V čl. 5.2 kupní smlouvy a v čl. 4.1.1 přílohy č. 1 smlouvy o technické podpoře je v tabulce 
uveden rozpad cen na jednotlivé příspěvkové organizace. Takovýto rozpad cen dodavatel 
považuje za obchodní tajemství dle § 504 OZ. Město Ostrov je povinným subjektem pro 
zveřejňování smluv v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupní smlouva 
tedy bude účinná až okamžikem jejího zveřejnění v RS, kde by však byl zveřejněn i zmiňovaný 
cenový rozpad na jednotlivé PO.  
Může zadavatel zvážit možnost doplnění obchodního tajemství do smluv tak, aby rozpad cen 
uvedený ve smlouvách mohl být v registru smluv anonymizován? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel má pochybnost, že se v případě rozpadu kupní ceny jedná o obchodní tajemství. 
Z toho důvodu bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů a zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpad ceny uveřejněn. 
 
 
 



Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 
„Elektronická spisová služba pro příspěvkové organizace“ 

 

Město Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov 363 01 

Dotaz č. 3  
Ustanovení čl. 1.2.1 přílohy č. 1 smlouvy k technické podpoře se hovoří o upgrade a update 
stávajících modulů. V ustanovení je však uvedeno „a zároveň licence na tyto produkty“. 
Poskytnutím těchto služeb však nedochází k „manipulaci“ s licencemi.  
Může prosím zadavatel vysvětlit, proč jsou v tomto ustanovení zmíněny licence, případně, jak 
je toto ustanovení myšleno? 
 
Odpověď: 
 
V případě rozšíření stávajících modulů o nové funkcionality požaduje objednatel právo užití 
těchto funkcionalit v rámci této služby a toto právo užití označuje za licenci. 
 
 
Veškeré další části zadávacích podmínek zůstávají touto dodatečnou informací nedotčeny. 
 
Předmětná úprava je minoritního charakteru a dle úvahy zadavatele proto není nutné 
prodloužit lhůtu k podání nabídek.  
 
 
Příloha: 
Aktualizovaná Příloha č. 3 Výzvy - Návrh kupní smlouvy. 
 
 

 
V Ostrově dne 3.10.2023 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. David Hanakovič 
starosta 
 


